
40spole, 

o 

PouRrx 

CA OIL 
41‘. 

GOBIERNO REGIONAL PIUFtA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

.0 1 2 0 	Piura, 20 MAR 1023 
RESOLUCION  DIRECTORAL  REGIONAL N° 	- 2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR.  

VISTO: 
La Solicitud de Registro N°4583-2022 de fecha 03 de Octubre de 2022;Informe N° 683-2022/GRP-440010-

440013-440013.02/01 de fecha 03 de noviembre de 2022; Informe N° 041-2022/GRP-440010-440013-440013.02/03 de 
fecha 06 de diciembre de 2022; Memorando N° 47-2022/GRP-440000-440010-440013.02 de fecha 19 de diciembre de 
2022, Informe N°0925-2022/GRP-440010-440013-440013.02/01 de fecha 20 de diciembre de 2022; Informe N° 1177-
2022/GRP-440010-440013-440013.02 de fecha 27 de diciembre de 2022; Memorándum N°888-2022/GRP-440000-
440010-440013 de fecha 29 de diciembre de 2022; informe N° 950-2022/GRP-440010-440011 de fecha 29 de diciembre 
de 2022; Sucesion Intestada Numero 65 registro dos del año 2022, sobre Compensación por Tiempo de Servicios del 
Ex servidor nombrado fallecido LUIS ALBERTO GONZALES PALOMINO, adjuntándose en un total de Veinticuatro 
(24) folios útiles. 

CONSIDERANDO: 

Que, a través de la Solicitud de Registro N° 4583-2022 -  TD  de fecha 03 de Octubre 2022, presentada por la 
Señora ROSA ISABEL SAAVEDRA ATOCHE, señala que habiendo fallecido su esposo LUIS ALBERTO GONZALES 
PALOMINO, el día 06 de setiembre del presente año, solicita la liquidación de beneficios sociales, desde el periodo 14 

lde Diciembre del 1983 al 06 de setiembre del 2022; 

Que, el Sub Equipo de Remuneraciones y Liquidaciones con Informe N° 0683-2022/GRP-440010-440013-
440013.02/01 de fecha 03 de Noviembre del 2022, precisa que siendo necesario contar con mayores elementos de 
juicio necesarios para el procesamiento de la Compensación por Tiempo de Servicios de conformidad con lo establecido 
en el artículo 54° inciso c) de Decreto Legislativo N° 276,modificado por el artículo 1° de la Ley N° 25224; en 
consecuencia se concluye lo siguiente: 1) Solicitar al Sub Equipo de Registro y Control, informe sobre el Estado 
Situacional de Vacaciones Pendientes de Ejercicios Anteriores del ex servidor fallecido señor LUIS ALBERTO 
GONZALES PALOMINO, que permita proceder a la elaboración y procesamiento de los aspectos laborales por el 
periodo laborado en la Entidad, 

Que, el Sub Equipo de Registro y Control de Asistencia con Informe N° 041-2022/GRP-440010-440013-
440013.02/03 de fecha 06 de diciembre del 2022, precisa que el ex servidor señor LUIS ALBERTO GONZALES 
PALOMINO, no cuenta con saldo de vacaciones, cuyo reporte se adjuntó al presente; 

Que, el Equipo de Trabajo de Personal con Memorando N° 047-2022/GRP-440000-440010-440013.02 de fecha 
19 de diciembre de 2022, proporciona información para liquidación por tiempo de servicios del ex servidor LUIS 
ALBERTO GONZALES PALOMINO, mediante el cual precisa los Datos Personales, según detalle: 

1.3 CARGO CLASIFICADO : 
	

TECNICO ADMINISTRATIVO ll 
1.4 NIVEL 
	

STB 
1.5  REGIMEN  LABORAL 
	

DL N° 276 
1.6 FECHA DE INGRESO : 

	
14 -12-1983 

1.7 FECHA DE TÉRMINO : 
	

06-09-2022 
1.8 FECHA NACIMIENTO 
	

08-08-1960 
1.0 DIRECCION 
	

ASENT.IIUMANO ALMIRANTE MIGUEL GRAU MZ 
CLT 08-PRIMERA ETAPA — PIURA. 

Que, el Sub Equipo de Remuneraciones y Liquidaciones con Informe N° 0925-2022/GRP-440010-440013-
440013.02/01 de fecha 20 de diciembre del 2022, concluye a la letra: "(...) 1.- Se acredita el fallecimiento del ex servidor 
señor LUIS ALBERTO GONZALES PALOMINO, conforme se acredita con el Acta de Defunción con Código de Barras 



GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

. 01 2 O 	Piura, 2 O MAR 2023 

RESOLUCION  DIRECTORAL  REGIONAL N° 	- 2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR. 

N° 50001188917 de fecha 06 de Setiembre del 2022; debiendo CESAR POR FALLECIMIENTO el 06 de Setiembre del 
2022, declarando Vacante el Cargo Clasificado: Técnico Administrativo II, Nivel: STB, Plaza N° 54, Código T4-05-707-2 
de la Unidad Residencia N°01 del Cuadro para Asignación de Personal (CAP) de la Dirección Regional de Transportes y 
Comunicaciones — Piura, aprobado con Resolucion Presidencial N° 641-99/C  TAR  PIURA-P de fecha 30 de diciembre de 
1999, 2.- Se acredita que el ex servidor LUIS ALBERTO GONZALES PALOMINO, ha concluido su vínculo laboral con la 
Entidad a partir del 06 de Setiembre del 2022; habiendo laborado durante el periodo del 14 de Diciembre de 1983 hasta 
el 06 de Setiembre del 2022 (fecha de su fallecimiento), conforme se aprecia en el memorando N° 047-2022/GRP-
440000-440010-440013.02 de fecha 19 de Diciembre del 2022,3.- Se acredita no contar con Vacaciones, conforme se 
aprecia en el Informe N° 041-2022JGRP-440010-440013-440013.2/03 de fecha 06 de diciembre de 2022, 4.-Se acredita, 
RECONOCER a favor del ex servidor señor LUIS ALBERTO GONZALES PALOMINO, hasta por el monto de S/ 
21,966.81 (Veintiuno mil Novecientos Sesenta y Seis con 81/100 Sol) por concepto de COMPENSACION POR TIEMPO 
DE SERVICIOS por los TREINTA Y OCHO (38) AÑOS, OCHO (08) MESES Y VEINTITRES (23) DIAS, en su condición 
de ex servidor público nombrado de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones del Gobierno Regional 
Piura; por concepto de PAGO DE COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS; contenida en el Anexo: 01 - 
Compensación por Tiempo de Servicios N°007-2022, la misma que forma parte integrante del presente informe; 

Que por otro lado se aprecia del expediente que obra la Sucesion Intestada Numero 65 registro dos del año 
2022 (folio 76) Tomo II del causante Luis Alberto  Gonzales  Palomino mediante el cual DECLARO lo que a la letra dice" 
Como Herederos Legales de LUIS ALBERTO GONZALES PALOMINO, fallecido AB-intestato el DIA 06 DE 
SETIEMBRE DEL 2022, A: ROSA ISABEL SAAVEDRA ATOCHE, en su condición de conyugue supérstite; así como 
a: GLORIA VICTORIA GONZALES SAAVEDRA, en su condición de hija del causante; debiéndose cursar los partes 
respectivos al registro de sucesiones intestadas de la oficina registra' de Piura y las oficinas registrales donde el 
causante tenga bienes, para los efectos de la inscripción respectiva. Asimismo, conforme al referido artículo 43° de la 
referida Ley Numero 2662, concordante con el Artículo 65° del Decreto Legislativo número 1049, Decreto Legislativo 
Notariado, procedo a protocolizar, con esta Acta, todos los documentos del referido proceso de sucesión intestada de 
Luis Alberto  Gonzales  Palomino que consta de veinticuatro folios los que agregaran al final del Tomo II de mi 
protocolo registro notarial de asuntos no contenciosos numero 02 año 2022, de lo que Doy Fe; 

Que, El responsable de Equipo de Trabajo de Personal emitió Informe N° 01177-2022/GRP-440010-440013-1> 
440013.02, de fecha 27 de diciembre del 2022, precisa que este equipo, hace suyo el informe de la referencia b), 
mediante el cual el Sub equipo de Remuneraciones, realiza la liquidación por compensación por tiempo de servicio. 

1RA 	Recomendando a su despacho, solicitar opinión legal que complemente el presente informe técnico a fin de proseguir 
i  

con el trámite respectivo; o o 5 
Que, la Oficina de Administración con Memorándum N ° 888-2022/GRP-440000-440010-440013, de fecha 29 

j)  de Diciembre el 2022, solicita opinión legal en relación al informe de la referencia, según lo peticionado por la Sra. Rosa 
Isabel  Saavedra  Atoche esposa del ex servidor Luis Alberto  Gonzales  Palomino, Sobre pago de beneficios sociales y 
liquidación de tiempo de servicios al haber laborado a partir del 14 de diciembre de 1983 al 06 de setiembre del 2022; 

Que, la Oficina de Asesoría Legal emite Informe N° 950-2022/GRP-440010-440011, de fecha 29 de diciembre 
del 2022, precisa lo que la letra dice "(...) En consecuencia teniendo el marco normativo de lo peticionado, y en merito a 
lo señalado por las Ares Técnicas, esta Oficina de Asesoría Legal SUGIERE la prosecución del trámite correspondiente 
en cuanto a la liquidación de  CTS  del ex servidor LUIS ALBERTO GONZALES PALOMINO solicitado por su asposa 
doña Rosa Isabel  Saavedra  Atoche mediante escrito con registro N° 04583 de fecha 03.10.2022; debiendo tener 
en cuenta lo establecido en la Ley N° 31585,y para tal efecto, se deberá constatar los requisitos que exige dicho 
derecho, lo cual corresponde a su Despacho, al ser el responsable del área de personal de acuerdo a los establecido en 
el literal c) del artículo 18° del Reglamento de Organización de Funciones - ROF de esta Entidad aprobado mediante 
Ordenanza Regional N° 348-2016/GRP-CR de fecha 22 de marzo de 2016(...)" 



GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

Piura, 20  tu 2on  
RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N° 	- 2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR. 

Que, de conformidad con lo establecido en el Artículo 184° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM — Reglamento 
de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Publico, a lo señalado en el Decreto 
Supremo N° 420-2019-EF se "Dictan disposiciones reglamentarias y complementarias para la aplicación del Decreto de 
Urgencia N° 038-2019, Decreto de Urgencia que establece reglas sobre los ingresos correspondientes a los recursos 
Humanos del Sector Publico"; Asimismo en el cuerpo normativo en el Artículo 4 inciso 4.5 Compensación por Tiempo 
de servicios: La Compensación por Tiempo de Servicios  (CTS)  que percibe la servidora pública nombrada o el servidor 
público nombrado, equivale al cien por ciento (100%) del MUC correspondiente al nivel remunerativo al momento del 
cese, por cada año de servicio, así como de forma proporcional por los meses y días de servicios efectivamente 
prestados, según corresponda. Su entrega se realiza de oficio, al cese de la servidora pública o el servidor público, y en 
consecuencia se hace necesario expedir el instrumento legal correspondiente que reconozca y autorice el pago de la 
Compensación por Tiempo de Servicios a favor del ex servidor fallecido LUIS ALBERTO GONZALES PALOMINO; 

Que, estando a lo Solicitud de Registro N°4583-2022 de fecha 03 de Octubre de 2022;Informe N° 683-
2022/GRP-440010-440013-440013.02/01 de fecha 03 de noviembre de 2022; Informe N° 041-2022/GRP-440010- 

Ike 	440013-440013.02/03 de fecha 06 de diciembre de 2022; Memorando N° 47-2022/GRP-440000-440010-440013.02 de 
e, fecha 19 de diciembre de 2022, Informe N°0925-2022/GRP-440010-440013-440013.02/01 de fecha 20 de diciembre de 

2022; Informe N° 1177-2022/GRP-440010-440013-440013.02 de fecha 27 de diciembre de 2022; Memorándum N°888-
2022/GRP-440000-440010-440013 de fecha 29 de diciembre de 2022; informe N° 950-2022/GRP-440010-440011 de 
fecha 29 de diciembre de 2022; Sucesion Intestada Numero 65 registro dos del año 2022, y con las visaciones de la 
Oficina de Administración, Oficina de Planificación y Presupuesto y Oficina de Asesoría Legal; y 

-0120 

.9 O 	E  
bOR1A 

LEGA L 

ro
ss 

 

En uso de las atribuciones conferidas al Despacho mediante Ordenanza Regional N° 348-2016/GRP-CR de 
fecha 01 de abril del 2016 y las facultades otorgadas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 230-2023/GOBIERNO 
REGIONAL PIURA-GR de fecha 06 de febrero del 2023; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DISPONER EL CESE POR FALLECIMIENTO, del ex — servidor señor LUIS 
ALBERTO GONZALES PALOMINO, el día 06 de Setiembre del 2022, en su condición de servidor público nombrado, 
Cargo Clasificado: Técnico Administrativo II, Nivel: STB, Plaza N° 54, Código T4-05-707-2 de la Unidad Residencial N° 
01 del Cuadro para Asignación de Personal (CAP) de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones — Piura; 
por los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente Resolucion; 

ARTICULO SEGUNDO.- DAR TERMINO A LA CARRERA ADMINISTRATIVA, el 06 de Setiembre del 2022 
-P por CESE POR FALLECIMIENTO del señor LUIS ALBERTO GONZALES PALOMINO, en el Cargo Clasificado: 

Técnico Administrativo II, Nivel: STB, Plaza N° 54, Código T4-05-707-2 de la Unidad Residencial N° 01 del Cuadro para 
Asignación de Personal (CAP) de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones — Piura. 

ARTICULO TERCERO.- DECLARAR VACANTE, a partir del 07 de Setiembre del 2022, la Plaza: 054, Cargo 
Clasificado: Técnico Administrativo II, Nivel: STB, Código T4-05-707-2 de la Unidad Residencial N° 01 del Cuadro para 
Asignación de Personal (CAP) Vigente de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones del Gobierno 
Regional — Piura, aprobado con Resolución Presidencial N° 641-99/CTAR PIURA-P de fecha 30 de diciembre de 1999. 

,., •9 	 ARTICULO CUARTO.- RECONOCER, a favor del ex servidor LUIS ALBERTO GONZALES PALOMINO, en su 
, 

., .. 

	

	 condición de ex servidor nombrado del Decreto Legislativo N° 276 — Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de 
,J Remuneraciones del Sector Publico en la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones del Gobierno Regional 

c, 

--0 	-,•• cy , 	Pit ira, un total de TREINTA Y OCHO OCHO (08) MESES Y VEINTITRES (23) DIAS. 
4- 

.•p, ----...,..._ 



REGISTRE 

GOBIERNO REGI limeción Roglond de Transportes 

• ......... 
511 JOrg5 LI.175-51 . 

NEG. CIP. N DIRFCTrua 

SE, CUMPLASE Y ARCHIVESE 

L PIURA 
Marido» -Muro 

- 15 
NAL 

N 

GOBIERNO REGIONAL PIUFtA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

• 01 2 0 	Piura, 20 MAR 2023 

RESOLUCION  DIRECTORAL  REGIONAL N° 	- 2023/G0B.REG.PIURA-DRTyC-DR.  

ARTICULO QUINTO. - ABONAR, a la señora ROSA ISABEL SAAVEDRA ATOCHE en su condición de 
cónyuge supérstite así como a GLORIA VICTORIA GONZALES SAAVEDRA en su condición de hija conforme consta 
en la sucesión intestada donde las declara como herederos legales,' el monto de la Liquidación de Beneficios Sociales 
del ex servidor LUIS ALBERTO GONZALES PALOMINO, equivalente a la suma de  St  21,966.81 ( Veintiún mil 
Novecientos Sesenta y Seis con 81/100 Sol) equivalente a TREINTA Y OCHO (38) AÑOS, OCHO (08) MESES Y 
VEINTI TRES (23) DIAS DE SERVICIOS que le corresponden por los servicios prestados al Estado en su condición de 
ex servidor nombrado del Decreto Legislativo N° 276 — Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones 
del Sector Publico en la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones del Gobierno Regional Piura al 06 de 
setiembre del 2022, contenida en el Anexo: 01, la mismas que forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER, a la Oficina Planificación y Presupuesto expida la CERTIFICACION 
PRESUPUESTAL que acredite contar con los recursos presupuestales para atender el pago de la Liquidación de 
Beneficios Sociales, a favor la señora ROSA ISABEL SAAVEDRA ATOCHE en su condición cónyuge supérstite 
así como a GLORIA VICTORIA GONZALES SAAVEDRA en su condición de hija conforme consta en la 
sucesión intestada donde las declara como herederos legales del ex servidor LUIS ALBERTO GONZALES 

y  PALOMINO, hasta por la suma de S/. 21,966.81 (Veintiún mil Novecientos Sesenta y Seis con 81/100 Sol), para 
‘13 el cumplimiento de lo señalado en el artículo quinto de la presente Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO. - DISPONER, la publicación de la presente Resolución Directoral Regional en el Portal  
Web  de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones — Piura, en la dirección electrónica: www.drtcp.gob.pe  

ARTICULO OCTAVO. - NOTIFIQUESE, la presente Resolución a doña ROSA ISABEL SAAVEDRA ATOCHE 
y doña GLORIA VICTORIA GONZALES SAAVEDRA en su domicilio en Domicilio Asentamiento Humano Almirante 
Miguel Grau Mz. C Lote 8- I Etapa Piura, al Equipo de Trabajo de Personal, Oficina de Administración, Oficina de 
Planificación y Presupuesto y Oficina de Asesoría Legal de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones del 
Gobierno Regional Piura. 



,.\105/ORtts, 

".1 
\ 3 

ØFICUJ 

PIUR  

witicA oft" 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

0 1 2 0 	Piura, 

RESOLUCION  DIRECTORAL  REGIONAL N° 	- 2023/G0B.REG.PIURA-DRTyC-DR.  

ANEXO: 01 
LIQUIDACION POR COMPENSACION TIEMPO SERVICIO 

POR TÉRMINO DE LA CARRERA ADMINISTRATIVA: CESE POR FALLECIMIENTO 
EN LA - DRTyC - PIURA 

2 0 MAR 2023 

PLIEGO 
UNIDAD EJECUTORA 
ENTIDAD 
REFERENCIA 
BASE LEGAL 

CONDICION  

457 GOBIERNO REGIONAL PIURA 
200  REGION  PIURA TRANSPORTES 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES-PIURA 
LIQUIDACION POR COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS N°0007-2022 
DECRETO SUPREMO N° 005-90-PCM - ARTICULO 184° 
DECRETO SUPREMO N° 420-2019-EF- ARTICULO 4 INC.4.1; 4.2; 4.5 
SERVIDOR PUBLICO NOMBRADO 

NRO. APELLIDOS Y NOMBRES 

PERIODO 
LABORADO 

TIEMPO DE 
SERVICIOS — 

TOPE 
MAXIMO 

COMPENSACION 
POR TIEMPO DE 

SER VCICIOS 

(A) 

COMPENSACION 
VACACIONAL 
ADEUDADAS 

(B) 

TOTAL 
LIQUIDACION 
BENEFICIOS 

SOCIALES 

DEL: TREINTA Y 
OCHO (38) 

14.12.1983 AÑOS — 
OCH0(08) 

01 GONZALES PALOMINO LUIS AL: MESES Y S/ 21,966.81 S/0.00 S/ 21,966.81 
ALBERTO VEINTE TRES 

06.09.2022 (23) DIAS 

TOTALES S/. 26,966.81 S/ 0.00 S/. 21,966.81 

rmacion. xp. m.: nexo: 01 Compensación por Tiempo de Servicios y Compensación 
Vacacional N°007-2022 

Piura, Marzo del 2,023 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

